
V tiché hodině půlnoční 
zaznít dej náladě vánoční, 
ať vzácný ten sváteční čas 
rozzáří v srdcích všech jas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Radostné a klidné prožití 

nejkrásnějších svátků v roce a 
šťastné vykročení do roku 2010 

přeje všem občanům 
OÚ Zábrodí.  



 

SDH 
H O R N Í  R Y B N Í KH O R N Í  R Y B N Í KH O R N Í  R Y B N Í KH O R N Í  R Y B N Í K    YYYY    

    

VÁS ZVEVÁS ZVEVÁS ZVEVÁS ZVE    

    

    
na veřejnou valnou hromadu sboru, 

 

která proběhne v prostorách OÚ Zábrodí  
 

dne 9.1.2010 od 18hodin. 
 
 

Program schůze: 
 

  Zahájení a přivítání hostů                     Finanční zpráva 
 
 Úvodní slovo starosty SDH                    Návrh plánu činnosti na rok 2009 
 
 Zhodnocení činnosti za rok 2009        Volby do výboru SDH 
 
 Diskus                                                       Závěr 

 
 

Těšíme se na Vaši účast  
 



 
SVOZ ODPADU NA PŘELOMU ROKU 

Vzhledem k tomu, že svoz vychází na svátek ,firma 

Rund bude odpad svážet v tyto dny 

23. 12. 2009  bude probíhat až do 

nočních hodin. 

Další svoz bude 

30. 12. 2009 a pak 15. 1. 2010  
Svozový kalendář na rok 2010 je 
volnou přílohou tohoto zpravodaje 
Známku na popelnici na rok 2010 si 
můžete vyzvednout na OÚ Zábrodí 

ve dnech: 
 4.1.2010 od      13,00 – 18,00. 
 5.1.2010 od 8,00 – 11,00 a 13,00 – 15,00 
 7.1.2010 od 8,00 – 11,00 a 13,00 – 18,00 
 
Dovolená 
 
 

Od 23. 12. 2009 do 3. 1. 2010 je na 
OÚ Zábrodí dovolená. 

 
 
 
 



BLAHOPŘEJEME  K  NAROZENINÁM 
 
 
V měsíci lednu 2010   oslaví  své narozeniny tito spoluobčané:  
 
89let      paní  HABROVÁ  Marie  z Horních  Rybníků 
88 let      paní DROBNÍKOVÁ  Gertruda   z Horních Rybníků 
88 let      paní LELKOVÁ  Zdeňka  z Horních  Rybníků 
82 let      pan  FEYGL  Čestmír  ze  Zábrodí 
79let      paní RADVANOVSKÁ  Blanka  z Horních Rybníků 
76 let      paní MATĚJOVICOVÁ  Zdeňka  z Končin 
74 let      pan  CHRASTINA   Štefan  z Končin 
69 let      paní  HORNÍČKOVÁ   Anna  ze Zábrodí 
62 let      paní  HEPNAROVÁ  Eliška  ze Zábrodí 
61 let      pan   SOUMAR  Antonín ze Zábrodí 
61 let      pan   ŠPELDA  Josef  ze Zábrodí 
60 let      pan    SEMERÁK Jaroslav z Končin 
 
 
V měsíci únoru 2010 oslaví své narozeniny tito spoluobčané: 
 
 
88 let      paní  KOZLOVÁ  Ludmila  z Končin 
87 let      paní   BYDŽOVSKÁ  Věra  ze  Zábrodí 
76 let      paní  NÝVLTOVÁ  Marie  ze Zábrodí 
66 let      paní   MODŘANSKÁ   Ludmila   z Končin 
60 let      paní   PÁSLEROVÁ Eva z Končin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Štěstí, zdraví, spokojenost – to vše přejeme všem oslavencům! 



JUBILEUM  MĚSÍCE LEDEN 
 

70 let oslaví   paní CHRASTINOVÁ  Anna   z Končin 
 
 

JUBILEUM  MĚSÍCE ÚNOR 
 
75 let oslaví  paní  PROUZOVÁ  MILENA z Končin 
 
Oběma jubilantům přejeme pevné zdraví a pohodu do dalších let! 
 
 
PODĚKOVÁNÍ 
Srdečně děkujeme Obecnímu úřadu Zábrodí za hodnotné dárky, 
květiny a blahopřání k našim narozeninám. Moc nás to potěšilo. 
 
                                                                Květa a Áda Kejklíčkovi 
 
 
BLAHOPŘÁNÍ  K NAROZENÍ  DÍT ĚTE 
Život rodičů Jaroslavy a Tomáše Mikšových rozzářil jejich novorozený syn 
TOMÁŠEK . Přejeme Vám, aby vyrůstal ve zdraví, dostatku a rodinné pohodě. 
 
 
Blahopřejeme rodičům Anně a Vratislavu Hanušovým k narození dcery 
MARKÉTKY . Přejeme všem zdraví, lásku a vzájemné porozumění. 
 
 
USPÁVANKA  S  POPELČINÝM  OŘÍŠKEM 
Jan Skácel 
 
Aby se ti dnes spalo lehce, 
Povím ti něco o Popelce. 
 
Popíšu přesně její šaty, 
Modré jako nebe bez záplaty. 
 
Ty šaty našla zcela malá, 
Když hrášek doma přebírala. 
 
Na misce ležel ořech bílý 
A v oříšku tom šaty byly. 



 

Zápis z ve řejného zasedání ZO dne 8.12.2009 

Začátek: 19,00 Konec: 20,45 

Přítomní dle prezenční listiny : zastupitelů 6, omluven Veselý 

Ověřovatele zápisu : p. Ducháčová, p. Matějovic 

Program: 
1. Rozpočet obce na rok 2010 
2. Rozpočtový výhled obce  na roky  2010 – 2014 
3. Úprava rozpočtu na rok 2009  
4.  Změna jednacího řádu ZO 
5. Návrh vyhlášky o poplatku za likvidaci TKO 
6. Nákup pozemku v kú. Horní Rybníky p.p.č.148 
7. Žádost o prodloužení dokončení stavby (Meldová ,Janíček) 
8. Různé 

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

1. Rozpočet na rok 2010 ( příloha č. 1) 
Návrh rozpočtu byl umístěn na elektronické i „pevné“ vývěsce od 11. 11. 2009. 
Po diskusi a posledních úpravách je navrhovaný rozpočet na rok 2010 
Příjem :   3 633 400,- Kč  

            Výdaje : 7 826 400,-Kč.      
Rozpočet na rok 2010 se schvaluje jako schodkový ve výši příjmů 3 633 400,- a výdajů :7 826 400,- . 
Dofinancování ve výši 4 193 000,- bude  tvořeno finančními  prostředky z minulých let a výnosy 
z podílových listů. 
Komentář  je uveden  jiné části Zpravodaje , stejně tak samotný rozpočet obce 

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

2. Rozpočtový výhled ne rok 2010 – 2014 ( příloha č. 3) 
 Finanční komise zpracovala rozpočtový výhled na rok 2010 – 2014.  
Tento výhled je souhrn akcí, které by měla obec v rámci investic provést. Není 
zavazující, ale jsou zde uvedené náměty, jak naložit s obecními prostředky ku 
prospěchu celé obce. Je to dokument, který se může měnit dle potřeby obce. 
Uveden v jiné části Zpravodaje 

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

3. Úprava rozpočtu na rok 2009 ( příloha č. 4) 

      Rozpočet se upravuje dle přílohy.  

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4. Změna jednacího řádu  ( příloha č. 5) 

Dne 21. 9. 2009 byla obec upozorněna vedoucím oddělení dozoru, odbor dozoru a 
kontroly veřejné správy p. JUDr. Tomanem, na chybu v „Jednacím řádu“ v § 2 
odst.2.Oddělení kontroly doporučilo toto vypustit bez náhrady. Změna jednacího řádu 
byla schválena     

 Pro:5       Proti:0      Zdržel se:1 



5. Vyhláška o likvidaci TKO pro rok 2010 

Poplatek na rok 2010 bude ve výši 310,- Kč. Vyhláška se bude schvalovat až na 
dalším zasedání,  po uzavření celého roku 2009. 

6. Nákup pozemku p..č.148 v kú. Horní Rybníky 

Pozemek se odkoupí od pana Boudy. Cena za 1 m2 je 40,-Kč.  

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

7. Žádost o prodloužení dokončení stavby na p.p.č.1033/6 v kú. Horní Rybníky 

Dne 3. 12. 2009 požádala paní Meldová a pan Janíček o prodloužení termínu 
kolaudace RD  vyplývajícího z  kupní smlouvy a to  do roku 2011. 

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

8. Různé a Diskuse 

- p. Prouza Pavel z Končin požádal obec o změnu nájemní smlouvy  za pozemek 
pod vodojemem. Po jednání s ním, obec nechala aktualizovat odhad uvedeného 
pozemku. Ten je kolem 20 000 kč. Obec  navrhuje jednorázové odkoupení  za 
25 000,- Kč. Záměr odkupu pozemku za 25 000,- Kč 

Pro:5 Proti:0 Zdržel se:1 
            -    ZŠ Červený Kostelec požádala o příspěvek na interaktivní tabuli ve výši  
                 30 000,- Kč 

Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

- Spisová služba: Obec musí zřídit el.spisovou službu. Obec nakoupí program na 
vedení spisové služby od firmy Gordic, která nám spravuje veškerou agendu . 

- Opravit kanalizační poklop u p. Meldové 

Usnesení ze dne 8.12. 2009  
ZO schválilo: 

1. Rozpočet na rok 2010 
2. Úprava rozpočtu na rok 2009 
3. Rozpočtový výhled na rok 2010-2014  
4. Změna jednacího řádu 
5. Nákup pozemku p.č.148 v kú. Horní Rybníky1m2 / 40,-Kč 
6. Prodloužení termínu dokončení stavby Meldová,Janíček 
7. Záměr odkupu pozemku pod vodojemem na Končinách 
8. Příspěvek na ZŠ Č. Kostelec ve výši 30 000,- Kč na interaktivní tabuli. 
9. Spisovou službu si obec zařídí přes firmu Gordic. 

 
 
Zapsala D. Burdychová , Jiří Oleják 
 
 

 
 



Komentář k navrhovanému rozpočtu. 
  
V návrhu rozpočtu obce na rok 2010 se vedle pravidelně se opakujících výdajů na běžný chod obecního úřadu a 
běžných udržovacích prací v katastrech obce Zábrodí  počítá i s investicemi většího rozsahu. Které to jsou: 

- pokud se obci povede získat stavební povolení na výstavbu kanalizace na Horních Rybníkách, pak nás 
čeká investice v rozsahu cca 2 900 000 Kč. 

-  v letních měsících nás čeká rekonstrukce chodníku na H.R. včetně rekonstrukce kanalizace a úprava 
břehu před bytovkou v rozsahu cca 700 000 Kč. Na tuto akci je velká pravděpodobnost zisku dotace ze 
„Zemědělského investičního fondu“. Schvalování již úspěšně prošlo 3 stupni a přislíbená částka je 
592 000 Kč 

- podobná oprava se plánuje na chodníku ke Špince. Podobně obec zažádá v dalším kole dotačního řízení 
o příspěvek. V případě přiklepnutí počítá obec s vlastní investicí  1 000 000 Kč, kdy by část investice 
připadla na rekonstrukci kanalizace pod chodníkem, která ústí do Špinky. 

- oprava cesty mezi Hruškovými a Hanušovými kolem Dlauhoweských 150 000,-Kč. 
cesta je jako místní komunikace hojně využívaná občany i OD Impro a v úseku u lesa je silně 
promáčená, což má za důsledek její neutěšený stav. V této části obec provede vybudování propustku a 
odvodnění cesty tak, aby to mělo trvalý charakter. Obec nechce investovat do zásadní opravy celé 
komunikace, neboť v této části proběhnou „Komplexní pozemkové úpravy“ a dá se v horizontu 3 - 4  
let počítat s celkovou rekonstrukcí této cesty za přispění Pozemkového úřadu. 

- odvoz a uložení odpadu 220 000,- Kč 
- nákup prolézaček a houpaček na dětská hřiště za cca 130 000,-Kč 
-  SDH nákup materiálu 60 000,- Kč ( 35 tis. H.R. , 25 tis. Zábrodí) 
- V případě realizace velkého projektu v rámci „Dobrovolného svazku obcí“ (DSO) Úpa by činil podíl 

naší obce na vytvoření obecního rozhlasu cca 140 000,-Kč.  
- Dále se počítá s vytvořením projektu na zateplení budovy OÚ a změnu vytápění celého objekt. V roce 

2010 by měla projektční firma připravit měření a návrh řešení. 
-  

     Rozpočet na rok 2010 se schvaluje jako schodkový ve výši příjmů 3 633 400,- . Výdaje      
    7 826 400,- . Dofinancování ve výši 4 193 000,- bude  tvořeno finančními  prostředky          
    z minulých let a výnosy z podílových listů. 
 
 

Jiří Oleják 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘEVZATO   ODJINUD  
 
Poslední dobou se stále více lidí navrací k tradicím svých předků. Čas Vánoc 
takových tradic nabízí hned několik. Říkají vám něco výrazy jako vrkoč, polazy, 
svět, zahrádka či pajak? Snad jste o nich už slyšeli, ale přesně nevíte, co to je. 
Jsou to názvy pro vánoční ozdoby, které si naši předkové vyráběli sami z běžně 
dostupných materiálů. Třeba si i vy letos vyzdobíte své domovy podobně. 

 
 
 
VRKOČ 
 
Do hrnku či džbánku nasypeme písek nebo vložíme hmotu na 
aranžování Nejdříve napícháme větvičky chvojí. Pak mezi ně 
napichujeme různě dlouhé špejle, na něž napichujeme  
ozdobené perníčky, figurky z kynutého těsta, sušené ovoce, 
ořechy, makovice či malá jablíčka.  
 
 
 

 
 
POLAZY 
Byly to ozdobené větve, které nosili koledníci při 
koledě. Může to být větvička chvojí nebo holá 
březová větev obojí ozdobené mašlemi. Také se může 
utrhnout větvička trnky a zapíchnout ji do písku 
v hrnečku. Na trny se napíchají kousky kanafasu a 
křížaly. 
 

 
SVĚT 
Základ tvoří velké jablko, které stojí na třech 
dřívkách omotaných stuhami nebo proužky 
krepového papíru. V polovině jablka je obtočena 
zlatá stužka. Nad ní pak v soustředných kruzích je 
jablko ozdobeno větvičkami krušpánku, čtverečky 
kanafasu na párátkách zakončených hrozinkami, 
dále může být kruh ze šípků, makoviček, ořechů a 
na samém vršku sedí ptáček z kynutého těsta. Tato 
část symbolizuje rajskou zahradu hojnosti. Pod 
velkým jablkem je zavěšeno malé jablíčko, jež 
symbolizuje chudobu na světě. 



 
ZAHRÁDKA 
Ta je tvořena pěti středně velkými jablky – čtyři propojená špejlemi tvoří 
podstavec a páté je čtyřmi špejlemi připojeno s každým z nich. Špejle jsou 
ozdobeny hrozinkami a jablíčka větvičkami krušpánku. 

 
PAJAK 
Nebo také podlažník je závěsnou ozdobou. Základ tvoří brambor, jablko nebo 
bochánek z těsta. Do něho se soustředně napíchají párátka s kousky kanafasu, 
hrozinkou či napučeným hrachem. 
 



 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2010 

 

 
 

 
Vážení spoluobčané, 

dovolujeme si Vás požádat o spoluúčast na pravidelné charitativní akci Tříkrálová 
sbírka, která proběhne počátkem roku 2009 na území celé České republiky. 

V sobotu 9. ledna 2010 Vás navštíví v domácnosti skupinka tří králů 
s koledou a s prosbou o příspěvek do pokladničky.  

Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí a na 
podporu charitního díla. Sdružení Česká katolická charita děkuje Vám všem, kteří 
prostřednictvím této akce přijmete podíl na práci ve prospěch slabých a trpících. 

V Červeném Kostelci a okolí bude příslušná část výtěžku sbírky - 65 % -
věnována na činnosti Oblastní charity v Červeném Kostelci (obnova technického a 
zdravotnického vybavení Hospice Anežky České a obnova zařízení domu 
s pečovatelskou službou). Zbývající část výtěžku (35%) bude odeslána na konto 
Sdružení České katolické charity pro další charitní pomoc v České republice i v 
zahraničí. 

Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předloží koledníci průkaz           
a informační leták. Pokladničky budou zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude 
provádět po ukončení sbírky za účasti pracovníka městského úřadu. (Upozorňujeme, 
že se přesto mohou vyskytnout falešné skupinky. Doporučujeme při jakýchkoliv 
nejasnostech si nechat předložit průkaz a zkontrolovat zapečetění pokladničky. 
Děkujeme za pochopení.) 
V loňském roce se vybralo v Zábrodí 3 476,- Kč a v Horních Rybníkách 1 955,- Kč. 
Věříme, že i letos budete stejně štědří a svým darem přispějete na pomoc těm, kteří 
pomoc nás všech potřebují. 
  
 
 

Za pochopení a podporu Vám děkují pracovníci Oblastní charity Červený 
Kostelec a skupinky tří králů.  



KE SVÁTEČNÍ KÁV Ě 
K Novému roku svým přátelům přejeme hlavně hodně zdraví. Víte, co mají 
zdraví a přátelství společného? Jestli ne, dozvíte se to z vyluštěné tajenky! 



ZADÁNO   DĚTEM   
Ivan  Blatný           Říkadlo 
 
Zeptala se lišky liška, 
Co by chtěla od Ježíška.                                                  
„Jistě,“ povídá ta liška, 
„nejlepší by byla knížka.“ 
 Vtom však hajný Melíšek 
našel jejich pelíšek.                                       
Rychle,“ povídá ta liška                                                                                   

- říkali jí Eliška – 
„vidím pana Melíška!“ 
A tak honem obě lišky 
 vyběhly z podzemní chýšky, 
rychleji než Melíšek 
uměl střílet do lišek. 
Smíchem se pak první liška 

- té říkali Pampeliška - 
i ta druhá Eliška 
popadaly za bříška. 

                                   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Rozpo čet 2010 - příjmy  

      Schválený   
Daňové p říjmy       

1111 Fyz.os.záv. činnost 650 000,00   
1112 Fyz.os.sam.vý ď.čin. 100 000,00   
1113 Fyz.os.kapitál.výn. 70 000,00   
1121 Právnické os. 920 000,00   
1122 Daň za obec   80 000,00   
1211 DPH 1 200 000,00   
1337 Poplatek odpady 142 000,00   
1341 Poplatek ze ps ů 4 000,00   
1345 poplatek za ubytovací kapac.   500,00   
1347 Provoz VHP       
1361 Správní poplatek 4 000,00   
1511 Daň z nemovitosti 260 000,00   
4112 Dotace ze stát.rozp. 115 900,00   
4213 Dotace ze strukturálních fond ů     
4216 Dotace ze státního rozpo čtu     
4218 převod z Národního fondu       

Celkem   3 546 400,00 0,00 
Silnicce par: 2212     

2111 z poskytování služeb 2 000,00   
  pluhování     
Celkem   2 000,00 0,00 
Tělovýchova par: 3419     

2111 z poskytování služeb 20 000,00   
  Pronájem - kurty, altán     
Celkem   20 000,00 0,00 
Odpady par. 3722     

2111 z poskytování služeb 3 000,00   
  výkup železa,     
Celkem   3 000,00 0,00 
Zneškodn ění kom.odpadu  par.3725     

2324 příspěvky a náhrady 10 000,00   
  EKO KOM     
Celkem   10 000,00   
Správa par: 6171     

2111 z poskytování služeb 40 000,00   
  pronájem sálu,herna     

3111 Prodej pozemk ů 0,00   
3113 prodej HDM       

Celkem   40 000,00 0,00 
Obec. p říjmy par: 6310     

2141 úroky 12 000,00   
Celkem   12 000,00 0,00 

Příjmy celkem 3 633 400,00 0,00 
Vyrovnání rozpo čtu 

8115 Změna stavu krát.pen.prost. 4 193 000,00   

    



Rozpo čet obce Zábrodí na rok 2010 

Rozpo čtové výdaje   
  schválený 
Les par: 1031   

5139 materiál     
  stromečky   5000,00 
Celkem     5 000,00 
Silnice par: 2212   

5137 DHDM   10 000,00 
        

5139 Materiál   20 000,00 
  štěrk,značky   

5169 Služby   10 000,00 
  osekání příkopů,pluhování   

5171 Opravy   25 000,00 
  údržba od SÚS   

6121 Stavby   0,00 

  
chodník na Horních 
Rybníkách   700 000,00 

  chodník ke Špince   1 000 000,00 
  cesta v Zábrodí H-H   150 000,00 
  Hanuš-Hruška     
  chodník   
Celkem     1 915 000,00 
        
Základní škola pol:3113   

5321 Nein.transfer obcím 175 000,00 
  ČK140000.N 42000   
Celkem     175 000,00 
        
knihovny par.3314   

5136 knihy   2 000,00 
5139 materiál   1 000,00 

  kancelářské potřeby,   
5154 elek.energie 32 000,00 
5169 služby   20 000,00 

  
Platba za služby knihovny 
Č.Kostelec   

Celkem     55 000,00 
        
Kultuta pol:3399   

5139 materiál   25 000,00 
  gratulace, květiny,výzdoba    

5169 Služby   15 000,00 
  kulturní program na důchodce..   

5175 občerstvení   10 000,00 
  při akcích pro občany    

5194 Dary obyvatelstvu     
  dárkové balíčky jubilantů,Mikuláš 35 000,00 

5499 Nein.transf.obyvatelstvu 10 000,00 
Celkem     95 000,00 



        
Tělovýchova par:3419   

5137 DHDM   10 000,00 
5139 materiál   10 000,00 

  
výsadba stromků,uklidové a 
hyg.prostředky   

5151 Voda   5 000,00 
5156 pohonné hmoty 3 000,00 
5171 Opravy   20 000,00 

  údržba areálu…   
        

5229 neivest.transfer   40 000,00 
6121 stavby   25 000,00 

  dětské stavby   
Celkem     113 000,00 
        
Veřejné osv. par: 3631   

5139 materiál   5 000,00 
  lampy,kryty..   

5154 el.energie   90 000,00 
5169 služby   15 000,00 

  plošina,zjištění závad…   
5171 opravy   10 000,00 
6121 stavby   50 000,00 

Celkem     170 000,00 
        
komunál.služby par: 
3639       

5492 dary obyvatelstvu   150 000,00 
        

6313 transfery     
      
Celkem     150 000,00 
        
Odpady par: 3722   

5139 materiál   5 000,00 
  plastové pytle…   

5169 služby   220 000,00 
  odvoz a uložení odpadu   
Celkem     225 000,00 
        
Sociální pé če par: 4359   

5229 neinv. Transfery 10 000,00 
Celkem hospic -obědy   10 000,00 
        
Děti a mládež par: 4329   

5222 nein.tra Ob čanská združení 3 000,00 
5223 adopce na dálku 15 000,00 
5492 dary obyvatelstvu 2 000,00 

Celkem     20 000,00 
        



Soc.pomoc oso.v hm.nouzi par:4341   
5492 Dary obyvatelstvu v sociální nouzi 20 000,00 

Celkem     20 000,00 
        
Požární ochrana par: 5512   

5136 časopisy   800,00 
  časopis 112 (Rýdl,Krejsek)   

5137 DHDM   0,00 
      

5139 materiál   60 000,00 

  
hadice,barvy, rozdělovač, trička, 
baterka gumáky, rukavice…   

5151 Voda   1 000,00 
5154 el.energie   1 200,00 
5156 pohonné hmoty 7 000,00 
5167 školení   2 000,00 

  strojníci a velitelé   
5169 služby   15 000,00 

  požární technik,revize   
5171 opravy   3 000,00 

        
5229 neinv. transfer 24 000,00 

  
SDH Zábrodí  9000 SDH H.Rybníky 
15000   

Celkem     114 000,00 
Zastupitelstvo par: 6112   

5023 odm ěny zastupitel ů 300 000,00 
Celkem     300 000,00 
        
Správa par: 6171   

5011 mzda   265 000,00 
  p.Burdychová,p.Kulda   

5021 mzda   140 000,00 
  dohody do 100 hodin   

5031 soc. zabezpe čení 62 000,00 
5032 zdravotní pojišt ění 52 000,00 
5136 knihy   3 000,00 
5137 DHM   130 000,00 

  majetek do 40 000,-Kč, dětské hřiště   
5139 materiál   80 000,00 

  

papíry,kancelářské 
potřeby,žárovky.postřik,ubrusy,čistící 
prostředky…   

        
5151 Voda   2 500,00 
5154 El.energie   105 000,00 
5156 pohonné hmoty   25 000,00 

  
doprava dětí do 
MŚ,Křovinořez,pila,sekačka   

5161 Pošta   5 000,00 
5162 telekomunikace 50 000,00 



  telefony+internet   
5163 peněžní ústavy 60 000,00 

  poplatky bance ,pojištění   
5164 Nájem   4 000,00 

  Prouza vodojem     
5167 Školení   8 000,00 
5168 služby zprac.dat     
5169 služby   150 000,00 

  

udržba počítačů. praní 
ubrusů,projekty,oprava aut.sečení 
obec.pozemků ….   

        
5171 Opravy   200 000,00 

  oprava komínu,střechy   
5173 cestovné   30 000,00 
5175 občerstvení 20 000,00 

  zastupitelstvo   
5182 zálohy vlast.pokladn ě     
5229 neinv. Transfery 4 000,00 

  SMO     
5329 nein.trans.ve ř.rozp.   6 900,00 

  DSO ÚPA     
5361 Kolky   2 000,00 
5362 Daně   10 000,00 

  za prodej pozemků…   
5365 Platba daní a poplatk ů 5 000,00 
6121 stavby 2 900 000,00 

  kanalizace   
  rozhlas   140 000,00 

6123 Dopravní prost ředky   
6130 Pozemky     

celkem    4 459 400,00 
        
Finan ční vypo ř. z min.let par: 6402   

5364 VratkyVRÚÚ trans.     
5366 výdaje fin. vypoř.     

celkem   0,00 
8115 Změna stavu     

       
Ostatní činnost par: 6409   

5499 neiv. transfer obyvatelstvu   
celkem     

celkem výdaje   7 826 400,00 

 

 

 



Rozpočtový výhled  obce Zábrodí pro roky 2010 až 2014  
 
ROK 2010 

Provedení energetického auditu obecního úřadu v majetku obce….  50.000,- 

Rekonstrukce chodníků v Horních Rybníkách:          ….….700.000 

Dokončení projektů kanalizace v Horních Rybníkách a v Zábrodí ,  ukončit  řízení 
potřebné k získání stavebního povolení.  Zahájení prvních stavebních prací na 
projektu.                   ……..   200.000 

Stavba  kanalizace v Horních Rybníkách……………..……….………..3.000.000,- 

Rekonstrukce chodníků v Zábrodí      .      …..….1.000.000 

ROK 2011 ROK 2011 ROK 2011 ROK 2011  

Zateplení objektu budovy obce  ………………………………………..600.000,- Kč 

Výměna topného systému na OU…………………………………….. 500 000 Kč 

Výstavba obecního rozhlasu.                           ..…….600.000 

Drobné opravy komunikací v obci………………………………………..500.000,- Kč. 

ROK 2012ROK 2012ROK 2012ROK 2012    

Zpracování projektu výsadby a obnovy zeleně v obci………………..…70.000,- Kč 

Rekonstrukce komunikace ke Špince (od Hanušů ke hrázi).……..….1.500.000,- 

ROK 2013ROK 2013ROK 2013ROK 2013    

Stavba komunikace v Zábrodí (mezi Hanušem a Hruškou)………..….800.000,- 

 

 



Rok 2014Rok 2014Rok 2014Rok 2014    

Opravy komunikací v obci a výsadba zeleně…………………………….700.000 

Stavba  kanalizace v Zábrodí………………..……..………………..…..2.500.000,-Kč 

 
Rozpočtový výhled  obce Zábrodí ve finan čním vyjád ření 

 
 

PŘÍJMY   

 název 2010 2011 2012 2013 2014 

1 Daňové příjmy 3.546.400 3.320.000 3.370.000 3.300.000 3.400.00

2 Nedaňové příjmy obce 87000 120.000 100.000 140.000 100.000

3 Ostatní  příjmy 0 0 0 0 

 příjmy 3.633.400  3.440.000 3.470.000 3.440.000 3.500.000

VÝDAJE   

 název 2010 2011 2012 2013 2014 

 Běžné výdaje 1.900.000 2.050.000 1.900.000 2.100.000 2.200.000

 Investi ční výdaje  4.850.000  2.200.000 1.570.000 800.000 3.200.000

 výdaje celkem  6.750.000 4.250.000 3.470.000 2.900.000 5.400.000

Financování rozpočtu 

 Prostředky z účtů obce 2.556.600 330.000 0 0 1.900.000

 Dotace 560.000 480.000 0 500.000 0
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

  2010 2011 2012 2013 2014 

 výsledek hospoda ření 0 0 0 0 0

 Tvorba rezervy na účtu 
obce 

0 0 0 1.040.000 0

Tento rozpočtový výhled je zpracován jako výchozí dokument k jednání 
zastupitelstva.  K financování jednotlivých projektů budou použity kromě  prostředků 
z příjmů obce i  prostředky uložené na účtech obce a příjmy z dotací. 

 


